Pagina:1 / 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Dispensa de licitagdo
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA 50/2024

“S9° CcNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400
Enderego: Praga Tenente Portela, 23 - Centro Numero Processo: 78/2024
CEP: 98500-000 - Tenente Portela Data do Processo: 18/04/2024

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIGAO DE MATERIAIS ELETRICQS PARA SEREM UTILIZADOS EM CONSERTOS NAS ESCOLAS
MUNICIPAIS E CENTRO CULTURAL AURELIO PORTO.

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

Reuniram-se no dia 22/04/2024, as 09:00 os membros da Comissao de Licitacao, designada pela(o)
Portaria/Decreto N2 1004/2023, para julgamento das propostas de preco das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execucao dos itens descritos no Processo Licitatério N2 78/2024 na modalidade de
Dispensa de licitacdo. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e anélise de
preco e outros fatores previstos no edital. Logo apés julgadas as propostas, a comissao emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSAO

Parecer da Comiss&o:

A presente dispensa de licitagao, tem por objeto a Aquisicdo de materiais elétricos para serem utilizados em consertos
nas escolas e Centro Cultural Aurélio Porto. Apresentaram propostas as empresas VINICIO LUNARDI M.E, CNPJ
11.986.111/0001-35, DARI SEFFRIN-ME, CNPJ 94.112.976/0001-08 e HIDRELE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
07.084.727/0001-43. Ap6s analise das propostas restou vencedora a empresa VINICIO LUNARDI, que apresentou
proposta no valor total de R$ 3.471,20 (trés mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos, conforme especificagéo
abaixo.

A documentagéo apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigéncias legais.

Face ao exposto, apds concluidos os tramites legais, a empresa vencedora sera convocada para assinatura de
contrato, conforme instrumento convocatério Lei Federal n°. 14.133/2021, que rege as Licitacdes.

Participante: VINICIO LUNARDI

Item Especificagdo Qtd. Unidade Marca Valor Unitéario Valor Total
1 CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR 1,000 UN 69,2000 69,20

CONDICIONADO - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA
AR CONDICIONADO

2 PILHA ALCALINA AAA - PILHA ALCALINA AAA 2,000 UN 2,9000 5,80
3 TUBO COBRE 1/2 - TUBO COBRE 1/2 7,000 M 37,8000 264,60
4 TUBO COBRE 1/4 - TUBO COBRE 1/4 6,000 M 17,0000 102,00
5 TUBO ISOLANTE 1/2 - TUBO ISOLANTE 1/2 4,000 M 3,8000 15,20
6 TUBO ISOLANTE 1/4 - TUBO ISOLANTE 1/4 4,000 M 3,9000 15,60
7 CANALETA BRANCA 2M COM DUPLA FACE - CANALETA 3,000 UN 9,8500 29,55
BRANCA 2M COM DUPLA FACE
8 FITA PVC 10M ISOLAMENTO SPLIT - FITA PVC 10M 5,000 UN 6,3000 31,50
ISOLAMENTO SPLIT
9 SUPORTE 500 MM PARA SPLIT DE 12 A 30 - SUPORTE 500 2,000 UN 68,9000 137,80
MM PARA SPLIT DE 12 A 30
10 PAFI FLPH 4,5 X 40 PS BC - PAFI FL PH 4,5 X 40 PS BC 74,000 UN 0,2500 18,50
11 BUCHA NY FU N° 06 - BUCHA NY FU N° 06 20,000 UN 0,3000 6,00
12 BUCHA NY FU N° 08 - BUCHA NY FU N° 08 20,000 UN 0,4000 8,00
13 CABOPP4X1.5-CABOPP4X1.5 8,000 M 8,3500 66,80
14 PARAFUSO R/SOBERBA CAB. SEXTAVADA GALVANIZADA 20,000 UN 0,6900 13,80

1/4 X 4 - PARAFUSO R/SOBERBA CAB. SEXTAVADA
GALVANIZADA 1/4 X 4

15 PLUGUE 2P + T 20A 250V CINZA COM PRENSA - PLUGUE 9,000 UN 9,1000 81,90
2P + T 20A 250V CINZA COM PRENSA



16
17

18
19
20
21
22
23

24

25

26
27

28

29
30

31

32
33

34

35
36
37

38
39
40

TOMADA 2P + T 20A 250V COM PLACA E COM CAIXA -
TOMADA 2P + T 20A 250V COM PLACA E COM CAIXA
CORDAO PARALELO 2 X 2,5 mm - CORDAO PARALELO 2 X
2,5 mm

FECHO 12V REVERSIVEL - FECHO 12V REVERSIVEL

TELEFONE SEM FIO TS 3110 - TELEFONE SEM FIO TS 3110
TAMPA CEGA BR - TAMPA CEGA BR

HD DIGITAL 2 TB - HD DIGITAL 2 TB

FONTE CHAVEADA 12V 2A - FONTE CHAVEADA 12V 2A

GRAMPO FIXA FIO N° 05 COM 50 - GRAMPO FIXA FIO N°
05 COM 50

GRAMPO FIXA FIO COM PRGO 10 mm - GRAMPO FIXA FIO
COM PRGO 10 mm

TOMADA MOVEL 2P+T 10A 250V CINZA C/PR - TOMADA
MOVEL 2P+T 10A 250V CINZA C/PR

CABO PP 2X1 mm - CABO PP 2X1 mm

CABO COAX RGC 59 85% 4mm 2X26AWG - CABO COAX
RGC 59 85% 4mm 2X26AWG

BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 6 - BUCHA PARA TIJOLO
FURADO N° 6

CABO LAN 4 PARES - CABO LAN 4 PARES

CAPACITOR 2,5 MFD 450V COM 2 TERMINAIS -
CAPACITOR 2,5 MFD 450V COM 2 TERMINAIS
SUPORTE PARA TV UNIVERSAL 10” A 71" - SUPORTE
PARA TV UNIVERSAL 10" A 71"

BATERIA ALCALINA 9V - BATERIA ALCALINA 9V

CONECTOR RJ45 CAT5E 8X8 - CONECTOR RJ45 CAT5E
8X8

25 MDF 380V COM TERMINAL CAPACITOR - 25 MDF 380V
COM TERMINAL CAPACITOR

CD SOBREPOR P/8 DISJ - CD SOBREPOR P/8 DIS)

FITA ISOLANTE 20M - FITA ISOLANTE 20M

ELETRODUTO BR ENCAIXE 3/4 - ELETRODUTO BR
ENCAIXE 3/4
ABRACADEIRA BR 3/4 - ABRACADEIRA BR 3/4

ADAPTADOR BR 3/4 - ADAPTADOR BR 3/4
CAIXA 6 ENTRADA BR 1 - CAIXA 6 ENTRADA BR 1

2,000
7,000

1,000
5,000
3,000
1,000
1,000
1,000

1,000
1,000

7,500
85,000

54,000

12,000
1,000

1,000

1,000
4,000

1,000

4,000
1,000
10,000

50,000
30,000
12,000

UN

UN

UN
UN
UN
UN
UN
UN

UN

UN

UN

UN
UN

UN

UN
UN

UN

UN
UN
UN

UN
UN
UN

Pagina:2 / 2

13,7000
4,9200

105,1000
183,0000
3,8000
540,5100
32,2000
3,8000

3,9000
9,5500

3,8000
1,8000

0,3500

2,7000
5,9500

25,7000

16,2000
1,1500

21,2000

38,5000
8,9000
19,7500

1,2500

1,2500

12,9000

Total do Participante:
Total Geral:

27,40
34,44

105,10
915,00
11,40
540,51
32,20
3,80

3,90
9,55

28,50
153,00

18,90

32,40
5,95

25,70

16,20
4,60

21,20

154,00
8,90
197,50

62,50
37,50
154,80
3.471,20
3.471,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniao de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissao de Licitagao e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 22/04/2024

BARBARA CASTAGNA LOVATO
PRESIDENTE



