

# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

**CNPJ**: 87.613.089/0001-40 **Telefone**: (55) 3551-3400

Endereço: Praça Tenente Portela, 23 - Centro CEP: 98500-000 - Tenente Portela

Dispensa de licitação 50/2024

Número Processo: 78/2024 Data do Processo: 18/04/2024

#### **OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA SEREM UTILIZADOS EM CONSERTOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTRO CULTURAL AURÉLIO PORTO.

## ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024

Reuniram-se no dia 22/04/2024, às 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto  $N^{\circ}$  1004/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório  $N^{\circ}$  78/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### **PARECER DA COMISSÃO**

Parecer da Comissão:

A presente dispensa de licitação, tem por objeto a Aquisição de materiais elétricos para serem utilizados em consertos nas escolas e Centro Cultural Aurélio Porto. Apresentaram propostas as empresas VINICIO LUNARDI M.E, CNPJ 11.986.111/0001-35, DARI SEFFRIN-ME, CNPJ 94.112.976/0001-08 e HIDRELE CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 07.084.727/0001-43. Após análise das propostas restou vencedora a empresa VINICIO LUNARDI, que apresentou proposta no valor total de R\$ 3.471,20 (três mil quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos, conforme especificação abaixo.

A documentação apresentada pela empresa vencedora atende a todas as exigências legais.

Face ao exposto, após concluídos os trâmites legais, a empresa vencedora será convocada para assinatura de contrato, conforme instrumento convocatório Lei Federal nº. 14.133/2021, que rege as Licitações.

## Participante: VINICIO LUNARDI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO - CONTROLE REMOTO UNIVERSAL PARA AR CONDICIONADO	1,000	UN		69,2000	69,20
2	PILHA ALCALINA AAA - PILHA ALCALINA AAA	2,000	UN		2,9000	5,80
3	TUBO COBRE 1/2 - TUBO COBRE 1/2	7,000	М		37,8000	264,60
4	TUBO COBRE 1/4 - TUBO COBRE 1/4	6,000	М		17,0000	102,00
5	TUBO ISOLANTE 1/2 - TUBO ISOLANTE 1/2	4,000	М		3,8000	15,20
6	TUBO ISOLANTE 1/4 - TUBO ISOLANTE 1/4	4,000	М		3,9000	15,60
7	CANALETA BRANCA 2M COM DUPLA FACE - CANALETA BRANCA 2M COM DUPLA FACE	3,000	UN		9,8500	29,55
8	FITA PVC 10M ISOLAMENTO SPLIT - FITA PVC 10M ISOLAMENTO SPLIT	5,000	UN		6,3000	31,50
9	SUPORTE 500 MM PARA SPLIT DE 12 A 30 - SUPORTE 500 MM PARA SPLIT DE 12 A 30	2,000	UN		68,9000	137,80
10	PA FI FL PH 4,5 X 40 PS BC - PA FI FL PH 4,5 X 40 PS BC	74,000	UN		0,2500	18,50
11	BUCHA NY FU N° 06 - BUCHA NY FU N° 06	20,000	UN		0,3000	6,00
12	BUCHA NY FU N° 08 - BUCHA NY FU N° 08	20,000	UN		0,4000	8,00
13	CABO PP 4 X 1.5 - CABO PP 4 X 1.5	8,000	М		8,3500	66,80
14	PARAFUSO R/SOBERBA CAB. SEXTAVADA GALVANIZADA 1/4 X 4 - PARAFUSO R/SOBERBA CAB. SEXTAVADA GALVANIZADA 1/4 X 4	20,000	UN		0,6900	13,80
15	PLUGUE 2P + T 20A 250V CINZA COM PRENSA - PLUGUE 2P + T 20A 250V CINZA COM PRENSA	9,000	UN		9,1000	81,90

				Pág	ina: 2 / 2
16	TOMADA 2P + T 20A 250V COM PLACA E COM CAIXA - TOMADA 2P + T 20A 250V COM PLACA E COM CAIXA	2,000	UN	13,7000	27,40
17	CORDÃO PARALELO 2 X 2,5 mm - CORDÃO PARALELO 2 X 2.5 mm	7,000	UN	4,9200	34,44
18	FECHO 12V REVERSÍVEL - FECHO 12V REVERSÍVEL	1,000	UN	105,1000	105,10
19	TELEFONE SEM FIO TS 3110 - TELEFONE SEM FIO TS 3110 $$	5,000	UN	183,0000	915,00
20	TAMPA CEGA BR - TAMPA CEGA BR	3,000	UN	3,8000	11,40
21	HD DIGITAL 2 TB - HD DIGITAL 2 TB	1,000	UN	540,5100	540,51
22	FONTE CHAVEADA 12V 2A - FONTE CHAVEADA 12V 2A	1,000	UN	32,2000	32,20
23	GRAMPO FIXA FIO N° 05 COM 50 - GRAMPO FIXA FIO N° 05 COM 50	1,000	UN	3,8000	3,80
24	GRAMPO FIXA FIO COM PRGO 10 mm - GRAMPO FIXA FIO COM PRGO 10 mm		UN	3,9000	3,90
25	TOMADA MÓVEL 2P+T 10A 250V CINZA C/PR - TOMADA MÓVEL 2P+T 10A 250V CINZA C/PR	1,000	UN	9,5500	9,55
26	CABO PP 2X1 mm - CABO PP 2X1 mm	7,500	М	3,8000	28,50
27	CABO COAX RGC 59 85% 4mm 2X26AWG - CABO COAX RGC 59 85% 4mm 2X26AWG	85,000	М	1,8000	153,00
28	BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 6 - BUCHA PARA TIJOLO FURADO N° 6	54,000	UN	0,3500	18,90
29	CABO LAN 4 PARES - CABO LAN 4 PARES	12,000	UN	2,7000	32,40
30	CAPACITOR 2,5 MFD 450V COM 2 TERMINAIS - CAPACITOR 2,5 MFD 450V COM 2 TERMINAIS	1,000	UN	5,9500	5,95
31	SUPORTE PARA TV UNIVERSAL 10" A 71" - SUPORTE PARA TV UNIVERSAL 10" A 71"	1,000	UN	25,7000	25,70
32	BATERIA ALCALINA 9V - BATERIA ALCALINA 9V	1,000	UN	16,2000	16,20
33	CONECTOR RJ45 CAT5E 8X8 - CONECTOR RJ45 CAT5E 8X8	4,000	UN	1,1500	4,60
34	25 MDF 380V COM TERMINAL CAPACITOR - 25 MDF 380V COM TERMINAL CAPACITOR	1,000	UN	21,2000	21,20
35	CD SOBREPOR P/8 DISJ - CD SOBREPOR P/8 DISJ	4,000	UN	38,5000	154,00
36	FITA ISOLANTE 20M - FITA ISOLANTE 20M	1,000	UN	8,9000	8,90
37	ELETRODUTO BR ENCAIXE 3/4 - ELETRODUTO BR ENCAIXE 3/4	10,000	UN	19,7500	197,50
38	ABRAÇADEIRA BR 3/4 - ABRAÇADEIRA BR 3/4	50,000	UN	1,2500	62,50
39	ADAPTADOR BR 3/4 - ADAPTADOR BR 3/4	30,000	UN	1,2500	37,50
40	CAIXA 6 ENTRADA BR 1 - CAIXA 6 ENTRADA BR 1	12,000	UN	12,9000	154,80
				Total do Participante:	3.471,20
				Total Geral:	3.471,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 22/04/2024

BARBARA CASTAGNA LOVATO PRESIDENTE